- 1 -

EDITAL 01/2016 – SJC/SC

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA E CIDADANIA, destinado ao provimento do cargo de Agente de Segurança
Socioeducativo, edital 01/2016-SJC/SC, no uso de suas atribuições, torna pública, para
conhecimento dos interessados, a Relação dos candidatos aptos para o Curso de Formação
Profissional, nos termos do evento nº 40 do cronograma do Concurso Público, alterado pelo
4º Termo Aditivo de Retificação, publicado em 14/03/2017.

Conforme definido no subitem 15.3 do Edital, a Convocação dos candidatos para matrícula
no Curso de Formação Profissional, evento nº 42 do referido cronograma, será publicada,
por meio de edital específico, em data a ser definida e informada aos interessados.

Chapecó – Masculino
Inscrição Candidato Lotação

584 ADAGIR GIROLETTA Chapecó

6000 ADELIR LINO Chapecó

5427 ADILSON MAROSO Chapecó

1668 ALAN DIEGO SIQUEIRA Chapecó

3696 ALDEMIR RIBEIRO Chapecó

878 ANDRE CARPEGGIANI MOREIRA Chapecó

5253 BRUNO JEAN SILVA Chapecó

4372 CLEBERSON MARCIO DE ALMEIDA MARTINS Chapecó

3223 CLOVIS ROSSETTO Chapecó

4583 DANIEL DO CANTO VARGAS Chapecó

2116 DANIEL PINHEIRO Chapecó

1475 DAVID NASCIMENTO DE SOUZA Chapecó

2581 DENNIS ROBERTO DAMSCHI Chapecó

1713 DIEGO JOAO FERMIANO Chapecó

1580 DIOGO JOSE HOLDEFER Chapecó

5419 DIRNEI ZOLIM DA ROCHA Chapecó

4014 DOUGLAS DE LIMA Chapecó

2489 EDER SIMOES Chapecó

4726 EDUARDO BORGES DE LEMOS Chapecó

3182 EDUARDO RODRIGUES Chapecó

1241 EDUARDO VINICIUS FETTER Chapecó

3016 EMANUEL AUGUSTO FREITAS E PAIVA Chapecó

4788 FABIANO DE FRANCA Chapecó

3335 FABIO EZEQUIEL LIMA DA SILVA Chapecó

5168 FELIPE MATHEUS ECKERT Chapecó

3981 GABRIEL ELOY DA SILVA Chapecó

168 GEAN CARLOS BERNARDI Chapecó

- 2 -

Chapecó – Masculino
Inscrição Candidato Lotação

2664 GIANLUCA RODRIGUES RIBAS Chapecó

4710 GILMAR ALVES DE OLIVEIRA Chapecó

3133 GUILHERME ARANTES VASCONCELOS Chapecó

6634 GUILHERME LIVRAMENTO PEREIRA Chapecó

1052 IZAIAS MARTINS DA SILVA Chapecó

5466 JEFFERSON LUIZ BONETI Chapecó

2544 JEFFERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Chapecó

4752 JHOZER TRENTO LINHARES Chapecó

4323 JONAS RAFAEL LUDWIG Chapecó

2536 JONATAS WILLIAN SARTOR Chapecó

1680 LUCAS PAULO CLARO Chapecó

4468 LUIS EDUARDO DA SILVEIRA Chapecó

4378 LUIS HENRIQUE MACHADO SILVEIRA Chapecó

5152 LUIS PAULO MULLER Chapecó

3443 LUIZ FERNANDO DIAS Chapecó

3844 MARCELO ANTONIO ANZOLIN Chapecó

551 MATEUS DE ABREU Chapecó

1350 MATHEUS ELVIS DRESCH DANIELLI Chapecó

381 MATIAS SIMON Chapecó

477 MAURICIO RUDOLFO ZENATTI Chapecó

4979 MEROLI ALVES DE BORBA Chapecó

3782 MICHAEL RODRIGUES Chapecó

2272 PABLO RODRIGO FOZA Chapecó

2792 PAULO ANDRE SCANDOLARA Chapecó

545 RAFAEL GIULIANI DAMBROS Chapecó

3215 RENAN ZUCCHI Chapecó

109 RICARDO BAU Chapecó

3973 ROGER AUGUSTO STAUDT Chapecó

3987 THALES MENDES XIMENES ARAUJO Chapecó

6593 TURIBIO MARQUES GONCALVES JUNIOR Chapecó

400 VENICIUS GABRIEL GIRARDI Chapecó

5545 VITOR AUGUSTO WERLANG SILVA Chapecó

3052 WILFREDO BITTENCOURT NETO Chapecó

Florianópolis / São José – Masculino
Inscrição Candidato Lotação

2908 ABELARDO DE MONTE ARRAIS JUNIOR Florianópolis / São José

5867 ADEMAR ALVES FERNANDES JUNIOR Florianópolis / São José

5240 ADRIANO PIZANI GORRI Florianópolis / São José

4298 ALEXANDRE AGUIAR DA SILVA Florianópolis / São José

4003 ALEXSANDRO FERNANDES GODOY Florianópolis / São José

3080 AMILTON CESAR VANDERLEI HACK Florianópolis / São José

556 ANDERSON LUIS BERNARDO SILVEIRA Florianópolis / São José

2299 ANDERSON SANTOS PACHECO Florianópolis / São José

744 ANDRE DE ALBERNAZ RODRIGUES Florianópolis / São José

- 3 -

Florianópolis / São José – Masculino
Inscrição Candidato Lotação

996 ANDRE DE MEDEIROS CALDAS Florianópolis / São José

1418 ANDRE LUIS SARMENTO DOS SANTOS Florianópolis / São José

2957 ANDREI ARNUBIO SILVA DE ARAUJO Florianópolis / São José

3436 ARMINDO NUNES RIBEIRO Florianópolis / São José

5138 ARTHUR DE OLIVEIRA LOPES Florianópolis / São José

1751 ARTUR MARQUES Florianópolis / São José

3952 BRUNO DOS SANTOS TRISTAO Florianópolis / São José

1138 BRUNO HENRIQUE CARDOSO Florianópolis / São José

644 BRUNO NORBERTO DA SILVEIRA Florianópolis / São José

665 CAIO CEZAR MACIJESKI Florianópolis / São José

1045 CARLOS EDUARDO SILVA FRANCISCHETTI Florianópolis / São José

803 CARLOS ROGERIO DE REZENDE Florianópolis / São José

3171 CHARLES FELIPE KNAUL Florianópolis / São José

3756 CONSTANTINO ESMANHOTTO D IVANENKO Florianópolis / São José

375 CRISTIANO MARTINS Florianópolis / São José

5075 DANIEL FELIPE DA SILVA Florianópolis / São José

4813 DEMIAN RIBEIRO HRISTOV Florianópolis / São José

5340 DIEGGO DE CARVALHO OLIVEIRA Florianópolis / São José

1863 DIEGO CLEYTON DE MELO DO NASCIMENTO Florianópolis / São José

3980 DIOGO SILVA OSCAR Florianópolis / São José

4422 DOUGLAS ALBERTO WIEDERKEHR Florianópolis / São José

212 EDNILSON ERNANDE DA SILVA Florianópolis / São José

679 EDUARDO DA COSTA FREITAS Florianópolis / São José

6796 EMERSON DE ALMEIDA BITENCOURT Florianópolis / São José

2575 EMERSON TIAGO SOUSA SILVA Florianópolis / São José

6683 EULER BOTOLO GANANCIA Florianópolis / São José

1660 EVANDER FILIPE ROSA Florianópolis / São José

1516 FABIO FRANCISCO ROSA Florianópolis / São José

2867 FABIO GARCIA DIAS Florianópolis / São José

195 FABIO HENRIQUE DO AMARAL Florianópolis / São José

1026 FABRICIO BEZ DA SILVA Florianópolis / São José

2216 FAGNER ROSA APRATTO Florianópolis / São José

951 FELIPE ANTONIO DE OLIVEIRA TEIXEIRA Florianópolis / São José

4794 FELIPE CARVALHO VIEIRO Florianópolis / São José

957 FELIPE CUNHA Florianópolis / São José

4745 FELIPE DA SILVA FERREIRA Florianópolis / São José

179 FELIPE DEZAN VIRTUOSO Florianópolis / São José

4628 FELIPPE PEREIRA CORREA Florianópolis / São José

4461 FERNANDO FRANCISCO ALESSIO Florianópolis / São José

1791 FERNANDO FRANCISCO ALEXANDRE Florianópolis / São José

3246 FERNANDO JOHN ROESNER Florianópolis / São José

204 FERNANDO MILISTETD Florianópolis / São José

3840 FRANKLIN PERCICOTTE Florianópolis / São José

817 FREDERICO ROMEU Florianópolis / São José

1723 GABRIEL DOS ANJOS KRETZER Florianópolis / São José

- 4 -

Florianópolis / São José – Masculino
Inscrição Candidato Lotação

2477 GABRIEL EDUARDO DOS SANTOS Florianópolis / São José

6069 GENILSON GOMES DE MOURA Florianópolis / São José

1875 GUILHERME ANTONIO BECKER MONTEIRO Florianópolis / São José

2219 GUILHERME GOMES ANTUNES Florianópolis / São José

4444 GUILHERME JANSEN MARTINS Florianópolis / São José

3114 GUILHERME LUIZ DA SILVA Florianópolis / São José

4640 GUILHERME SUMAR FERNANDES Florianópolis / São José

3145 GUSTAVO DE FREITAS TEIXEIRA FRANCA Florianópolis / São José

2860 GUSTAVO LUIZ TELLES Florianópolis / São José

2229 GUSTAVO RAFAEL PIANARO Florianópolis / São José

1327 GUSTAVO WEGNER SILVA Florianópolis / São José

3983 ISAIAS CABRAL NETO PRUDENTE Florianópolis / São José

1221 ISRAEL OSMAR COSTA Florianópolis / São José

1363 JACQUES FABIO Florianópolis / São José

1539 JAIME ANTONIO FILHO Florianópolis / São José

1548 JANIO BERNARDINO DE ANDRADE Florianópolis / São José

5175 JOAO VITOR DA ROSA Florianópolis / São José

3170 JONATHAN LAUERMANN Florianópolis / São José

2185 JULIAN EVANGELISTA VIEIRA Florianópolis / São José

2527 JULIANO DOS SANTOS FERREIRA Florianópolis / São José

476 LEANDRO KIRCHNER Florianópolis / São José

398 LEANDRO LUIZ ZIBELL Florianópolis / São José

1783 LEOCADIO QUINTINO DEBACHER Florianópolis / São José

880 LEONAN ROQUE GONCALVES MACHADO Florianópolis / São José

1544 LEONARDO DAGOSTINI Florianópolis / São José

2576 LEONARDO SOARES STRUNZ Florianópolis / São José

5173 LEONARDO SOARES VIEIRA Florianópolis / São José

1810 LUIZ EDUARDO BECKER Florianópolis / São José

3515 LUIZ FERNANDO SCHEFFER PEREIRA Florianópolis / São José

1593 MAIKON PEREIRA VERCOZA Florianópolis / São José

2917 MARCELO FELIPE PORTELA Florianópolis / São José

4137 MARCELO MOACIR MONTEIRO Florianópolis / São José

1979 MARCELO MORAES SIMAS Florianópolis / São José

4599 MARCIO CAMARGO DA FONSECA Florianópolis / São José

3269 MARCOS EDUARDO TIEDT Florianópolis / São José

1700 MARLOS EMANOEL DE FARIAS Florianópolis / São José

6663 MATHEUS MAURICIO MARIATH Florianópolis / São José

2798 MATHEUS SOARES DE SOUSA REIS Florianópolis / São José

4970 MAURICIO POGLIA MATTOS Florianópolis / São José

5004 MAYCON GIOVANI BORTOLUCI Florianópolis / São José

2137 MAYTON RICARDO FARIAS Florianópolis / São José

1042 MOACYR GUISOLFI DA SILVA Florianópolis / São José

522 PAULO FERNANDO PASSOS ARRUSSUL Florianópolis / São José

724 PEDRO HENRIQUE GUIMARAES CAJADO Florianópolis / São José

4190 PEDRO VANTI DA ROCHA Florianópolis / São José

- 5 -

Florianópolis / São José – Masculino
Inscrição Candidato Lotação

5709 RAFAEL DAL PONT DA SILVA Florianópolis / São José

208 RAFAEL DOS SANTOS BUCH Florianópolis / São José

2988 RAFAEL GENESSINI HONESKO Florianópolis / São José

2490 RAFAEL VISENTAINER ADAMI Florianópolis / São José

548 RAMON DE ASSIS LOPES FARIAS Florianópolis / São José

2123 REGINALDO BENTO BASTOS Florianópolis / São José

1098 RICARDO AVILA SOUZA Florianópolis / São José

5713 RICARDO CHIOU ABE Florianópolis / São José

5727 RICARDO LAZZAROTTO Florianópolis / São José

1742 RICHARD MONTEIRO PIGATTO Florianópolis / São José

2641 RODIVAN CARLOS MICHELS Florianópolis / São José

2430 RODRIGO DA SILVA CARDOSO Florianópolis / São José

357 RODRIGO WAGNER Florianópolis / São José

3692 ROGERIO GOMES AYRES Florianópolis / São José

3686 ROGERIO MARIO FAGUNDES Florianópolis / São José

374 RUDINEI DE AMORIM NECKEL Florianópolis / São José

1157 SAYMON CZELUSNICKI VIEIRA Florianópolis / São José

104 THALES WOLFF LUDTKE Florianópolis / São José

311 THIAGO FILIPHI VIEIRA Florianópolis / São José

3661 THIAGO MARTINS DA SILVA Florianópolis / São José

1087 VICTOR CAMPOS DE OLIVEIRA Florianópolis / São José

2688 VINICIUS VIEIRA Florianópolis / São José

3783 VITOR EMANUEL CARVALHO MENEZES Florianópolis / São José

5454 VITOR SCARPARI CITADIN Florianópolis / São José

6143 WAGNER WALACE DO NASCIMENTO ANDRADE Florianópolis / São José

579 WILLIAN ROBERTO DA ROCHA Florianópolis / São José

Vagas Reservadas

Inscrição Candidato Lotação

3168 * GEANCARLO FRITZ BARBOSA DOS SANTOS Florianópolis / São José
(*) Condicionada a aptidão na prova de Capacidade Física

Florianópolis / São José – Feminino
Inscrição Candidato Lotação

6203 ALINE PAULA TAVARES Florianópolis / São José

3334 ANA MARIA CIPRIANI PANDINI Florianópolis / São José

4669 ARIANE ROTH Florianópolis / São José

833 CASSIA ROSA DA SILVA Florianópolis / São José

4888 DAIANI RAMOS Florianópolis / São José

495 ELISANI TERESINHA SAIBOLT Florianópolis / São José

3134 GABRIELA WANCZINSKI CADETE DA SILVA Florianópolis / São José

5637 JOSIANE FREITAS Florianópolis / São José

462 JULIA CUSTODIO PADILHA Florianópolis / São José

5581 LARISSA SOUZA DA SILVA Florianópolis / São José

3393 LUANA MAIARA DE SOUZA Florianópolis / São José

1218 MICHELLY DE CASSIA AGUIAR Florianópolis / São José

- 6 -

Florianópolis / São José – Feminino
Inscrição Candidato Lotação

5946 MILENA HENRIQUE PASSAIA Florianópolis / São José

4437 MOIRA RAMOS REBESCHINI Florianópolis / São José

5018 RAISSA SOARES TRICTA AUGUSTO Florianópolis / São José

1113 RAQUEL PIRES SILVA Florianópolis / São José

142 SAMANTHA FRIEDRICH BALSAN Florianópolis / São José

3341 SAMIRA BIRCK DE MENEZES Florianópolis / São José

4108 SILMARA ANTUNES DOS SANTOS Florianópolis / São José

6086 SUZANA MARCIANO Florianópolis / São José

Vagas Reservadas

Inscrição Candidato Lotação

2094 JULE NAZARIO MENDES MINELLI Florianópolis / São José

Lages – Masculino
Inscrição Candidato Lotação

6803 ALCIONEIDE DABOITE Lages

2558 ALLYSON COLACO ALBERTON Lages

6956 ANDERSON AIRTON DA SILVA Lages

189 ANDERSON DOS SANTOS Lages

4235 ANDERSON LUIZ MARTINI Lages

5807 ANTONIO CARLOS CHAVES DIAS Lages

6032 BRUNO DE PAULO RODRIGUES Lages

3141 CARLOS PIQUELET CORREA Lages

2054 CASSIANO DA SILVA KARSTEN Lages

6005 CHARLES VIEIRA DA SILVA Lages

1563 CLAUDINEI DA ROCHA GIL Lages

1815 CRISTIANO SILVEIRA DE AVILA Lages

5478 DIEGO BRANCO ROSA Lages

5759 DIOGO DE OLIVEIRA CAMPOS Lages

2335 DOUGLAS ANTONIO DE LIMA Lages

2018 DOUGLAS BERNARDINO GONCALVES Lages

4539 EDER RAFAEL HUGEN Lages

1645 ELVIO ROSSETTO Lages

4681 ERICH ANTHONY PROCHNOW Lages

2754 EZEQUIEL VIEIRA BARBOSA Lages

5322 FRANCIS FERREIRA Lages

3383 GABRIEL MOREIRA DE ALBUQUERQUE Lages

1165 HENRIQUE DA ROSA MATTOS Lages

2172 HUDSON MUZEKA Lages

4538 ICARO KURTEN GELOSA Lages

930 JEAN RICARDO RODRIGUES Lages

3938 JOHNNY DA SILVA Lages

3250 LEANDRO LOPES CORREA MATOS Lages

2177 LEONARDO BRUNO BRANCO Lages

3597 MAICON MARINI ALBERGE Lages

3590 MARCELO CRISTIAM DA CRUZ GERMINIANI Lages

- 7 -

Lages – Masculino
Inscrição Candidato Lotação

5860 MATEUS ROSA DA SILVA Lages

5142 MAURICIO MENESES ALEXANDRE Lages

963 MICHAEL TOMCHAK Lages

1117 MICHEL FRANCIS DA SILVA Lages

4231 MICHEL LUIS DA COSTA Lages

4530 PEDRO NUNES DOS SANTOS Lages

1878 PIERRE DOUGLAS DAS NEVES Lages

3985 RENATO DARCI JOHANN Lages

1962 RICARDO DE LIMA Lages

3206 RICARDO DE OLIVEIRA Lages

837 RODOLFO JOSE TURIN Lages

6205 RODRIGO CANDIDO VIEIRA Lages

5436 RODRIGO DIONE DOS SANTOS Lages

1694 TAFAREL FERNANDO CAMILO Lages

1996 THIAGO SOUZA WOLFF DE OLIVEIRA Lages

4049 VITOR DAL BO DE PIERI Lages

1379 WILLIAM DE SOUZA BENEDET Lages

5962 WILLIAN RODRIGO DOS SANTOS Lages

4780 YURI ROBASKIEVICZ Lages

Vagas Reservadas

Inscrição Candidato Lotação

4405 EDERSON LUIZ CARNEIRO Lages